
 
 

 

 

                 Prot. n. 0001533/IV.5       lì, 13/05/2020 

Decreto assunzione a Bilancio Progetto PON FESR Codice: "10.8.6A-PONFSR-CL-2020-205" 

                                           Titolo “La didattica non si ferma”  

Avviso AOODGEFID/4878 del 17/04/2020  realizzazione  di Smart Class per le scuole del primo ciclo 

Codice CUP: I22G20000700007 

         Al Direttore S.G.A. 

  Al Consiglio d’Istituto  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l’Avviso AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 di cui Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo; 

VISTA    la candidatura n. 1025022 inoltrata in data 24/04/2020;   

       VISTA  la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle graduatorie 

regionali delle proposte approvate; 

VISTA    la nota di autorizzazione dei progetti per la Calabria prot. n. AOODGEFID/10334 del 30/04/2020; 

PRESO ATTO   che con Lettera AOODGEFID-10442 del 05/05/2020 questa Istituzione Scolastica è 

stata autorizzata ad  attuare  il Progetto “ 10.8.6A-FSRPON-CL-2020 -205 “ Titolo  “La didattica non 

si ferma”  con finanziamento pari a Euro13.000,00;   
    VISTE   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR  

     2014/2020; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n ° 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATA   l’esigenza di avviare le procedure, da predisporre come esposto nella sopra  
citata lettera di autorizzazione e  previsto per le finalità del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

TENUTO CONTO che l’assunzione nel bilancio, per l’E.F. 2020, del finanziamento è necessaria per 
la corretta gestione contabile dell’attività progettuale 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e  l’iscrizione al Programma Annuale 2020 delle risorse economiche 

finalizzate  alla realizzazione del progetto PON/FSR-“10.8.6A-FSRPON-CL-2020-205” Titolo “La 

didattica non si ferma”: 

Sotto 

azione 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

10.8.6A 10.8.6A-FSRPON-CL-2020-205 “La didattica non si ferma”. € 13.000,00 

 

 

                         ISTITUTO COMPRENSIVO M.MACRI' 
Via Dromo,2 89032 BIANCO (Rc)  Tel 0964/369980 

rcic84400e@istruzione.it  PEC rcic84400e@pec.istruzione.it 



 

Per la predisposizione della variazione al Programma Annuale si ottempera, a quanto prescritto 

nella lettera di autorizzazione AOODGEFID-10442 del 05/05/2020, con l’iscrizione del 

finanziamento in entrata Aggregato 02 Finanziamenti dell’Unione Europea -Voce 02 Fondi Europei 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Sottovoce 03 PON per la scuola (FESR, le spese con iscrizione all’ 

Attivita’ A (livello 1) - A03 Didattica (livello 2)- Smart Class Avviso 4878/2020 – 10.8.6A-PONFESR-

CL-2020-205-La didattica non si ferma ( livello 3) del Programma Annuale 2020. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2020 da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Sebastiano Natoli 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


